МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2020 года            № 54/4

О назначении ответственных

сотрудников за организацию работы по

обеспечению доступности объекта и

услуг для инвалидов

На основании Закона РФ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» 273-ФЗ, в целях соблюдения

требования законодательства РФ в рамках предоставляемых услуг и объектов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Инструкцию по обслуживанию инвалидов и других мало мобильных граждан при

посещении образовательного учреждения;

- Положение об инклюзивном обучении детей с ограниченными возможностями

здоровья в МОУ Ермаковская СОШ;

- Программу обучения (инструктажа) работников МОУ Ермаковская СОШ по

вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов

объектов и услуг.

2. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении   их к

месту получения услуг:

Беликова Л.М. – социальный педагог;

Скворцова Л.И. – вахтер;

Морозова Н.К. – вахтер;

дежурный учитель – согласно графику работы.

3. Утвердить следующие должностные обязанности в части обеспечения:

- обеспечивать надлежащее состояние путей перемещения инвалидов по территории

организации, в том числе наружных лестниц (своевременную очистку их от снега и льда,

обработку специальными противоскользящими смесями);

- обеспечивать возможность постоянного пользования стоянкой автотранспортных средств

инвалидов, включая их расчистку от посторонних предметов (в том числе снега и льда);

- оказывать содействие инвалиду при движении по территории объекта, при входе/выходе;

- оказывать инвалидам помощь при одевании/раздевании с использованием, при

необходимости, вспомогательного оборудования и вспомогательного персонала;

- осуществлять, при необходимости, вызов основного и вспомогательного персонала

организации для сопровождения инвалида по объекту;

- оказывать помощь инвалидам при посадке в транспортное средство и высадке из него перед

входом в объект.

4. Утвердить следующие должностные обязанности в части обеспечения доступности

объекта и услуг инвалидам, а также оказания им помощи учителей, социального педагога:

- оказывать необходимую помощь инвалидам при предоставлении услуги, при

перемещении в пределах места оказания услуги, кабинета, в том числе в одевании/раздевании,

пользовании имеющимся в кабинете оборудованием и вспомогательными устройствами;